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Osoby o niebieskich lub szarych oczach są bardziej
zagrożone bielactwem i czerniakiem – ustalili naukowcy. Zależność między kolorem oczu,
a podatnością na określone choroby nie jest jednak oczywista.

"Możemy spotkać w literaturze próby określenia, jakie choroby nam grożą w przyszłości w zależności
od koloru oczu. Jednak dane są dość rozbieżne i niezbyt precyzyjne. To nie kolor oczu zabezpiecza
nas przed zachorowaniem na określoną chorobę. Możemy mówić co najwyżej o mniejszym ryzyku" –
powiedziała PAP wicedyrektor Uniwersyteckiego Centrum Okulistyki i Onkologii w Katowicach prof.
Ewa Mrukwa – Kominek.

 

Jak przypomniała, kolor oczu jest jednym z wytworzonych w procesie ewolucji elementów
przystosowania się człowieka do warunków środowiska. W rejonach kuli ziemskiej o dużym
nasłonecznieniu ludzie mają ciemne tęczówki, jasne natomiast tam, gdzie jest mało słońca.

 

Stwierdzono, iż osoby o jasnych oczach, które przeniosły się z Europy do Ameryki Południowej
częściej chorowały na nowotwory skóry. Z kolei osoby o ciemnych tęczówkach mieszkające
w Skandynawii częściej zapadały na gruźlicę, infekcje, zaburzenia immunologiczne i miały większą
skłonność do depresji.

 

Naukowcy ustalili też m.in., iż osoby o oczach brązowych są mniej narażone na zachorowanie na
czerniaka, który jest najgroźniejszym nowotworem skóry, dającym bardzo szybko przerzuty do
innych narządów. Z kolei u osób z niebieskimi oczami częściej obserwowano występowanie bielactwa
nabytego, zależnego od rozpadu komórek barwnikowych.

 

„Jednak przykład z literatury pokazuje, że dane te nie są precyzyjne. Przebadano bowiem 3 tysiące
osób z bielactwem i aż 43 proc. miało brązowe tęczówki, a błękitne zaledwie 27 proc.” –
poinformowała prof. Mrukwa – Kominek.

Źródło: www.pap.pl

 

http://www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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